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 Ushbu maqolada maktabgacha taʼlim tashkilotlarini 

boshqarish jarayonida toʻgʻri qaror qabul qilishning 

nazariy asoslari, ularga taʼsir etuvchi xavf va noaniqlik 

omillari hamda ularning menejment amaliyotidagi oʻrni 

tahlil qilingan. Muallif qaror qabul qilishda axborotning 

yetarli emasligi, muammolarning murakkabligi va 

innovatsion yechimlarni tanlash zarurati bilan bogʻliq 

holatlarni yoritadi. Shuningdek, zamonaviy 

rahbarlardan talab qilinadigan strategik fikrlash, 

boshqaruvda masʼuliyatni oshirish va turli alternativ 

yechimlarning samaradorligini baholash zarurligiga 

alohida urgʻu berilgan.  
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Mamlakatimizda taʼlim tizimini tubdan isloh qilish jarayonlari maktabgacha taʼlim 
tashkilotlarini samarali boshqarishni taqozo etmoqda. Davlat siyosatida belgilangan maqsad 
va vazifalarni amalga oshirishda toʻgʻri va oʻz vaqtida qaror qabul qilish rahbarlarning asosiy 
faoliyati hisoblanadi. Shu bois boshqaruv jarayonida turli noaniqlik va xavf omillari mavjud 
boʻlib, ularni toʻgʻri baholash va hisobga olish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Qaror qabul qilish nazariyasi va amaliyoti jahon ilmiy adabiyotida keng oʻrganilgan. 
Masalan, H. Saymon (Herbert Simon) boshqaruv qarorlarini ratsional model asosida tahlil 
qilib, qaror qabul qilishda axborotning toʻliqligi va ishonchliligi muhimligini taʼkidlagan. F. 
Nayt (Frank Knight) esa iqtisodiy jarayonlarda xavf va noaniqlikni ajratib, ularning boshqaruv 
qarorlariga taʼsirini nazariy jihatdan asoslab bergan. Shuningdek, zamonaviy tadqiqotchilar 
boshqaruvdagi tavakkalchilikni innovatsion yechimlar bilan bogʻlab, rahbardan strategik 
fikrlash va masʼuliyatli qaror qabul qilish koʻnikmasini talab qilishini qayd etadi. 
Oʻzbekistonlik olimlar ham maktabgacha taʼlim tashkilotlarini samarali boshqarishda 
zamonaviy menejment usullari, axborot texnologiyalari va innovatsiyalarni qoʻllash 
zarurligini taʼkidlashadi. 

Qaror qabul qilishda xavf va noaniqlik. Maktabgacha taʼlim tashkilotlarida toʻgʻri qaror 
qabul qilish jarayonida xavf va noaniqlik muhim omillar hisoblanadi. Noaniqlik – bu qarorni 
amalga oshirish sharoitida natijalar va xarajatlar haqida yetarli maʼlumotning mavjud 
emasligi holatidir. U koʻpincha sifat jihatidan baholanadi va rahbar uchun muammoning qay 
darajada murakkabligini koʻrsatadi. 

Xavf tushunchasi esa noaniqlik bilan uzviy bogʻliq boʻlib, qaror natijasida yoʻqotishlar 
yoki kutilgan foydaning amalga oshmaslik ehtimoli bilan izohlanadi. Shu bilan birga, xavf faqat 
salbiy natijalar emas, balki innovatsiyalarni joriy qilish orqali yuzaga keladigan yangi 
imkoniyatlarni ham qamrab oladi. 

Maktabgacha taʼlim tashkilotlarida qaror qabul qilishning oʻziga xos jihatlariga 
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toʻhtalib oʻtamiz: 
1.Axborot yetishmasligi – koʻp hollarda rahbar qaror qabul qilishda toʻliq statistik yoki 
amaliy maʼlumotga ega boʻlmaydi. 
2.Muammolarning murakkabligi – pedagogik, tashkiliy va moliyaviy masalalar bir 
vaqtda hal etilishi talab etiladi. 
3.Innovatsion yechimlar zarurati – raqamlashtirish va zamonaviy boshqaruv usullari 
asosida samaradorlikka erishish talab etiladi. 
4.Tavakkalchilik – turli alternativ yechimlarning samaradorligi oldindan toʻliq 
baholanishi mumkin emas. 
Maktabgacha taʼlim tashkilotlarini samarali boshqarish jarayonida qaror qabul qilish 

koʻp qirrali jarayon boʻlib, uning muvaffaqiyati bir qator omillar bilan belgilanadi. Toʻgʻri 
qaror qabul qilishning asosiy omillarini quyidagicha taʼriflash mumkin: 

Strategik rejalashtirish – qaror qabul qilish jarayonida tashkilotning uzoq muddatli 
maqsadlari, istiqbolli rivojlanish yoʻnalishlari va strategiyalari hisobga olinishi zarur. 
Strategik yondashuv rahbarga qisqa muddatli masalalarni hal qilish bilan birga, kelgusi 
taraqqiyot istiqbollarini ham belgilash imkonini beradi. 

Axborotning toʻliqligi va tahlili – qaror qabul qilishda ishonchli, aniq va oʻz vaqtidagi 
maʼlumotlar juda muhim. Axborot yetishmasligi noaniqlik va xavfni kuchaytiradi, toʻliq 
maʼlumot esa samarali yechim tanlash imkonini oshiradi. 

Menejerning shaxsiy kompetensiyasi va tajribasi – rahbarning kasbiy malakasi, tajribasi 
va boshqaruv koʻnikmalari qaror qabul qilish samaradorligini belgilaydi. Tajribali rahbar turli 
muammolarga nisbatan pragmatik va ratsional yondashuvni qoʻllay oladi. 

Tavakkalchilikni baholash va minimallashtirish – har qanday qaror maʼlum darajada 
xavf bilan bogʻliq. Shuning uchun rahbar turli alternativ yechimlarni tahlil qilishi, ularning 
ijobiy va salbiy oqibatlarini baholashi va eng optimalini tanlashi lozim. 

Innovatsion yondashuvlarni qoʻllash – zamonaviy boshqaruvda innovatsiyalardan 
samarali foydalanish toʻgʻri qaror qabul qilish imkoniyatlarini kengaytiradi. Jumladan, raqamli 
texnologiyalar, axborot tizimlari va menejmentning yangi usullarini joriy etish orqali xavfni 
kamaytirish mumkin. 

Jamoaviy fikr va hamkorlik – qaror qabul qilish jarayonida jamoa aʼzolarining fikri va 
tajribalarini hisobga olish, masalani koʻp qirrali tahlil qilish va kollegial yechimga kelish 
samaradorlikni oshiradi. 

Monitoring va baholash tizimi – qabul qilingan qarorning amalga oshirilish jarayoni va 
natijalari muntazam ravishda kuzatib borilishi kerak. Bu esa kamchiliklarni oʻz vaqtida 
bartaraf etish va keyingi qarorlarni yanada samarali qabul qilish imkonini beradi. 

Xulosa. Maktabgacha taʼlim tashkilotlarini samarali boshqarish jarayonida toʻgʻri qaror 
qabul qilish rahbarning eng muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. Chunki qarorlar nafaqat 
tashkilotning kundalik faoliyati, balki uning strategik rivojlanishi va taʼlim-tarbiya 
jarayonlarining sifatini belgilab beradi. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, qaror qabul qilish jarayoni koʻp qirrali va murakkab 
xarakterga ega boʻlib, u doimo maʼlum darajada xavf va noaniqlik bilan bogʻliqdir. Shu bois 
rahbarlar qaror qabul qilishda strategik rejalashtirish, axborotni tahlil qilish, innovatsion 
yondashuvlarni joriy etish, tavakkalchilikni minimallashtirish hamda jamoaviy fikrdan 
samarali foydalanishi zarur. 

Qaror qabul qilish samaradorligi, avvalo, rahbarning shaxsiy kompetensiyasi, kasbiy 
malakasi va strategik fikrlay olish qobiliyati bilan belgilanadi. Shuningdek, zamonaviy 
menejmentda raqamli texnologiyalardan foydalanish, ilmiy tahlil va monitoring usullarini 
joriy etish orqali qarorlar asosli va amaliy samarador boʻlishi mumkin. 

Shuni taʼkidlash kerakki, toʻgʻri qaror qabul qilish nafaqat maktabgacha taʼlim 
tashkilotining ichki boshqaruv jarayonlarini takomillashtiradi, balki taʼlim sifati, bolalarning 
har tomonlama rivojlanishi va pedagogik jarayon samaradorligini taʼminlaydi. Bu esa uzoq 
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muddatli istiqbolda taʼlim tizimining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. 
Demak, maktabgacha taʼlim tashkilotlarini boshqarishda toʻgʻri qaror qabul qilish ilmiy-

nazariy asoslarga tayangan holda amalga oshirilishi, xavf va noaniqlik omillari chuqur tahlil 

qilinishi va innovatsion yondashuvlar bilan uygʻunlashtirilishi zarur. Faqat shundagina 

qarorlar tizim samaradorligini oshirib, mamlakat taʼlim siyosatida belgilangan maqsadlarga 

erishish imkonini yaratadi. 
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